

GRØN ART K/S

Snedkervej 18, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 25 65 20 53

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10/6-2020



Per Bach
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Anvendt regnskabspraksis |
| 11 | Resultatopgørelse |
| 12 | Balance |
| 14 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	GRØN ART K/S Snedkervej 18 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 25 65 20 53 Stiftet: 1. december 2013 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 6. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne Moos, Hegnet 34, 6715 Esbjerg N, formand Per Bach, Hjerting Strandvej 11, 6710 Esbjerg V Michael Lundgaard, Sadderupvej 21, 6705 Esbjerg Ø
Direktion	Michael Lundgaard, Sadderupvej 21, 6705 Esbjerg Ø, Direktør
Komplementar	Komplementarselskabet GRØN ART ApS
Administrator	ART Service A/S, Snedkervej 18, 6710 Esbjerg V
Daglig ledelse	Michael Lundgaard, Sadderupvej 21, 6705 Esbjerg Ø, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Thuesen Bødker & Jæger, Kongensgade 58, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive ejendomsservicevirksomhed, herunder etablering og vedligeholdelse af grønne arealer, haveservice, brolægning, viceværtsfunktioner samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 175 t.kr. mod 169 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabet finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
Bruttofortjeneste	6.832.179	6.769.850
1 Personaleomkostninger	-6.027.851	-6.064.882
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-558.068	-466.012
Driftsresultat	246.260	238.956
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	319
Andre finansielle indtægter	0	6.349
2 Øvrige finansielle omkostninger	-71.730	-76.897
Årets resultat	174.530	168.727
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	168.727
Overføres til overført resultat	174.530	0
Disponeret i alt	174.530	168.727

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.334.756	2.235.895
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.334.756	2.235.895
	Anlægsaktiver i alt	2.334.756	2.235.895
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.833.278	2.372.566
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.578	2.078
	Andre tilgodehavender	72.450	135.708
	Periodeafgrænsningsposter	167.254	136.649
	Tilgodehavender i alt	2.078.560	2.647.001
	Likvide beholdninger	78.389	0
	Omsætningsaktiver i alt	2.156.949	2.647.001
	Aktiver i alt	4.491.705	4.882.896

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	100.000	100.000
5	Overført resultat	174.530	0
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	168.727
	Egenkapital i alt	274.530	268.727
Gældsforpligtelser			
7	Ansvarlig lånekapital	580.000	580.000
8	Leasingforpligtelser	654.341	1.004.861
9	Anden gæld	169.625	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.403.966	1.584.861
	Kortfristet del af langfristet gæld	233.184	306.360
	Gæld til pengeinstitutter	664.270	80.679
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	200.000	470.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	586.252	561.339
	Anden gæld	1.129.503	1.610.930
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.813.209	3.029.308
	Gældsforpligtelser i alt	4.217.175	4.614.169
	Passiver i alt	4.491.705	4.882.896
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.788.784	5.762.252
Pensioner	63.645	165.822
Andre omkostninger til social sikring	50.363	48.375
Personaleomkostninger i øvrigt	125.059	88.433
	6.027.851	6.064.882
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 15	 14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	6.400
Andre finansielle omkostninger	71.730	70.497
	71.730	76.897
	 31/12 2019	 31/12 2018
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.329.334	2.863.351
Tilgang i årets løb	960.073	465.980
Afgang i årets løb	-569.817	0
Kostpris ultimo	3.719.590	3.329.331
 Af- og nedskrivninger primo	 -1.093.436	 -627.424
Årets afskrivninger	-558.068	-466.012
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	266.670	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.384.834	-1.093.436
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 2.334.756	 2.235.895
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	 1.230.906	 1.705.361

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	100.000	100.000
	100.000	100.000
5. Overført resultat		
Årets overførte overskud eller underskud	174.530	0
	174.530	0
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	168.727	748.945
Udloddet udbytte	-168.727	-748.945
Udbytte for regnskabsåret	0	168.727
	0	168.727
7. Ansvarlig lånekapital		
Komplementarselskabet GRØN ART K/S	80.000	80.000
P. Bach Holding ApS	250.000	250.000
Michael Lundgaard	250.000	250.000
	580.000	580.000
Komplementarselskabet modtager årligt 8% p.a. i komplementarvederlag og forrentning af den ansvarlige lånekapital, der er medregnet i renteudgifter.		
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	887.525	1.311.221
Heraf forfalder inden for 1 år	-233.184	-306.360
	654.341	1.004.861
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	169.625	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	169.625	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 664 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.833 t.kr.
Driftsmidler	2.335 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 113 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 144 t.kr.

Selskabet har indgået en erhvervslejesaftale, hvor vederlag i 2019 udgør 144 t.kr. Kontrakten er uopsigelig for begge partner frem til 31. december 2020.

Selskabet har indgået en administrationsaftale, hvor vederlag i 2019 udgør 360 t.kr. Kontrakten kan opsiges af begge parter med 3 måneders varsel .